[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 02 сентября 2021г.
	г. Красный Холм
	                       № 221-1

О внесении изменений в постановление № 253 от 26.12.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

благоприятного социального климата для населения муниципального округа Тверской области на 2021-2026 годы»
В связи с введением на территории Краснохолмского муниципального округа режима чрезвычайной ситуации на отдельном объекте: жилой дом по адресу: г. Красный Холм пер. Заводской д.5 и в связи с выделением средств из резервного фонда для  подпрограммы 3 муниципальной программы «Формирование благоприятного социального климата для населения Краснохолмского муниципального округа Тверской области на 2021-2026 годы»,  Администрация Краснохолмского муниципального округа постановляет:
1.Внести следующие изменения в постановление № 253 от 26.12.2010 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование благоприятного социального климата для населения муниципального округа Тверской области на 2021-2026 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» читать в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования – 4979,480 тыс рублей

В том числе:
2021
2022
2023
2024
2025
2026
Подпрограмма 1

0
0
0
0
0
0

Подпрограмма 2

720,3
721,4

721,4
721,4
721,4
721,4
Подпрограмма 3
651,08

ВСЕГО

1371,40
721,4

721,4

721,4

721,4

721,4

По источникам:

2021

2022

2023

2024

2025

2026

Федеральный бюджет

Региональный бюджет

Бюджет округа

1371,40
721,4
721,4
721,4
721,4
721,4

1.2.  В разделе III «Подпрограммы»  добавить подпрограмму 3  «Выплата единовременной материальной помощи и на погребение погибшей из бюджета Краснохолмского муниципального округа Тверской области пострадавшим 30.08.2021 в результате чрезвычайного происшествия, жильцам дома №5 по переулку Заводскому города Красного Холма Тверской области».

         Перечень задач подпрограммы:

 а) Выплата единовременной материальной помощи и на погребение погибшей из бюджета Краснохолмского муниципального округа Тверской области гражданам являющимися собственниками жилых помещений или проживающих по договору социального найма в доме № 5 по переулку Заводскому города Красного Холма Тверской области и зарегистрированных на территории Краснохолмского муниципального округа Тверской области, пострадавшим 30.08.2021г. в результате чрезвычайного происшествия.

       Перечень показателей, характеризующих решение задачи подпрограммы:

а) Оказании единовременной материальной
 помощи 12 пострадавшим жильцам дома №5 по переулку Заводской г. Красный Холм и выплата на погребение 1 погибшей в результате чрезвычайного происшествия.
1.3. В разделе «Информация о финансовых ресурсах, необходимых для реализации подпрограммы в разрезе задач по годам реализации муниципальной подпрограммы» дополнить введением подпрограммы 3
 и  читать в следующей редакции:
Финансовые ресурсы необходимые для реализации подпрограммы в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы в целом, формируются за счёт средств Краснохолмского муниципального округа.
	Задачи подпрограммы
	Финансовые ресурсы необходимые для реализации задач подпрограммы (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Выплата единовременной материальной помощи и на погребение погибшей из бюджета Краснохолмского муниципального округа Тверской области пострадавшим 30.08.2021 в результате чрезвычайного происшествия, жильцам дома №5 по переулку Заводскому города Красного Холма Тверской области».

	651,080
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	651,080
	0
	0
	0
	0
	0

1.4. В разделе «Ресурсное обеспечение Программы» абзац 2 читать в следующей редакции:

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет всего 4979,480 тыс.руб.

Из них:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Бюджет района
	1371,40
	721,40
	721,4
	721,4
	721,4
	721,4

1.5. Таблицу «Характеристика муниципальной программы Краснохолмского муниципального округа Тверской области программы «Формирование благоприятного социального климата для населения Краснохолмского муниципального округа Тверской области  на 2021-2026 годы» читать в новой редакции (приложение 1).

2.Разместить настоящее постановление на сайте администрации Краснохолмского муниципального округа Тверской области в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации  по социальным вопросам С.Н. Валинкину.

	Глава  Краснохолмского

муниципального округа                                                                 В.Ю. Журавлев

PAGE